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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,347,875.12 716,251.06 10,194,940.1110,911,191.17

768,000.00 64,000.00 704,000.00Dietas 768,000.00

3,665,807.16 291,764.56 3,374,042.60Sueldos Básicos 3,665,807.16

305,483.98 0.00 305,483.98Decimotercer Mes 305,483.98

277,583.98 0.00 277,583.98Decimocuarto Mes 277,583.98

331,000.00 360,486.50 4,684,392.72Jornales 5,044,879.22

0.00 0.00 849,436.83Compensaciones 849,436.83

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,613,165.28 158,114.68 3,948,621.704,106,736.38

17,500.00 3,164.00 22,336.00Viáticos Nacionales 25,500.00

71,924.20 0.00 56,924.20Suministro de Energía 
Eléctrica

56,924.20

134,000.00 61,007.16 433,992.84Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

495,000.00

2,000.00 2,648.00 2,352.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

5,000.00

414,605.78 0.00 505,549.46Servicios de Capacitación 505,549.46

96,000.00 0.00 71,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

71,000.00

25,318.22 0.00 18,318.22Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

18,318.22

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

5,000.00 223.01 2,776.99Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00

1,000.00 0.00 21,000.00Publicidad y Propaganda 21,000.00

95,000.00 7,953.40 72,046.60Servicio de Internet 80,000.00
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36,000.00 0.00 65,763.40Tasas 65,763.40

1,000.00 0.00 1,000.00Multas y Recargos 1,000.00

5,000.00 0.00 11,000.00Ceremonial y Protocolo 11,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

1,323,817.08 9,919.11 1,756,761.99Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,766,681.10

300,000.00 0.00 320,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

320,000.00

0.00 45,600.00 454,400.00Servicio de Transporte 500,000.00

0.00 27,600.00 48,400.00Alquiler de Tierras y Terrenos 76,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 319,129.78 60,731.67 925,797.52986,529.19

35,000.00 1,961.90 55,238.10Productos Alimenticios y 
Bebídas

57,200.00

28,697.16 380.00 51,317.16Productos de Papel y Cartón 51,697.16

26,526.98 0.00 21,526.98Llantas y Cámaras de Aire 21,526.98

500.00 0.00 500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 500.00

30,405.64 0.00 71,525.86Gasolina 71,525.86

160,000.00 1,538.97 384,998.49Diésel 386,537.46

0.00 0.00 8,113.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

8,113.00

26,000.00 0.00 52,908.73Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

52,908.73

1,000.00 0.00 5,930.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,930.00

1,000.00 0.00 1,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00

10,000.00 9,345.30 35,654.70Repuestos y Accesorios 45,000.00

0.00 16,398.50 17,413.18Productos Forestales 33,811.68
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0.00 0.00 10,000.00Abonos y Fertilizantes 10,000.00

0.00 3,590.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

13,590.00

0.00 18,000.00 29,180.00Productos de Material Plástico 47,180.00

0.00 9,517.00 138,913.00Productos Ferrosos 148,430.00

0.00 0.00 20,000.00Herramientas Menores 20,000.00

0.00 0.00 11,578.32Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

11,578.32

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,448,438.97 654,526.07 6,215,186.836,869,712.90

2,953,301.35 325,175.98 3,047,781.64Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,372,957.62

2,495,137.62 329,350.09 3,167,405.19Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,496,755.28

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,960,127.45 232,009.20 10,442,672.2910,674,681.49

120,000.00 0.00 145,000.00Equipos para Computación 145,000.00

0.00 0.00 200,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

200,000.00

3,810,813.04 49,200.00 4,210,706.07Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,259,906.07

50,000.00 0.00 200,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

200,000.00

50,000.00 0.00 130,000.00Muebles Varios de Oficina 130,000.00

50,000.00 7,799.30 52,200.70Equipos Varios de Oficina 60,000.00

3,819,314.41 101,250.00 4,906,213.82Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,007,463.82

60,000.00 0.00 105,471.84Electrodomésticos 105,471.84

0.00 73,759.90 146,240.10Herramientas Mayores 220,000.00
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0.00 0.00 346,839.76Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

346,839.76

21,688,736.60 1,821,632.68 31,727,218.45Total: 33,548,851.13
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